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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

خبر خوب
 حجت نیکی ملکی: »به دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام یک مدرسه 
با ۴ کلاس برای دانش آموزان روســتای گواتامک خاش ساخته خواهد شد. 
در سال ۱۳۹۹ بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ۲۵۰ مدرسه در مناطق 
محروم تحویل آموزش و پرورش خواهد داد که ۱۵۰ مدرســه از آنها تحویل 

شده است.«
چه کسی مریض است؟

 علی سیستانی: »ما اگر بگیم حجاب واسه سلامت جامعه لازمه روشنفکرا 
میگن مریض جنسی هستی! اونوقت کیوان امامِ روشنفکرِ فمینیستِ چشم و 
دل ســیر با بیش از ۳۰۰ تجاوز و فیلم گرفتن از طعمه هاش دستگیر میشه؛ 

طفلکای عقب افتاده به ظاهر روشنفکر!«
وجه اشتراک 

 نازنین: »شما فک کن اون یه ذره ماسک چقدر برا سلامت جسمی خودت 
و جامعه ضروریه؟ حجاب هم همونقدر برا ســلامت روحی خودت و جامعه 

ضرورت داره.«
امنیت غذایی

 ضرغامــی: »با صعود سرســام آور ارزش دلار، اکثریت مــردم توان خرید 
کالاهای اساســی )۱۳قلم( را ندارند. توزیع هوشــمند، تنها راه حل عقلانی 
برای تضمین این دسترسی اســت. دولت، سهمیه بندی و توزیع کالا برگ را 

عقب نشینی به دهه ۶۰ تلقی نکند. مردم را از حداقل ها محروم نکنید!«
نتیجه مدیریت ترسوها

 امیر ســیاح: »عباس عبدی گفته جمهوری اســلامی مثل یک شوره زار 
بی حاصل اســت؛ تا حدودی حرفش درسته جاهایی از جمهوری اسلامی که 
افتاده دست ترسوها شوره زار شــده. جاهایی که دست متخصصان خودباور 
است خروجی افتخارآمیز دارد. نمونه: صنایع نانو که با همت فن آفرینانش، به 

اروپا و آمریکا و چین و کره ماشین آلات صادر می کند.«
حقوق کاربردی

 سمیرا مقدســی: »اختلاف شایع در آپارتمان نشــینی اینه که پارکینگ 
میشه به شخص غیر سکنه آپارتمان اجاره داد؟ خیر، مالکین در قسمت های 
مشــاع شــریکند فلذا به غیر سکنه قابل انتقال نیســت مگر  با رضایت همه 
مالکین، البته انتقال پارکینگ یا انباری به شخص واحد  دیگر منع ندارد حتی 

بی رضایت دیگر  مالکین.«

شکستن رکورد 
سرعت سفر 

به فضا

روس ها رکورد سرعت سفر به ایستگاه روسیه
فضایی را شکستند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســی 
ان ان، صبــح دیروز»کیت روبینــز« فضانورد 
ناســا همراه »ســرگی ریاژیکوف« و »سرگی 
فضانوردان روس همراه یک  دوســورچکوف« 

کپسول سایوز به ایستگاه فضایی بین المللی سفر کردند.
این سفر که ماموریت »اکسپدیشن ۶۴« نام داشت، در نوع خود رکوردی 
به حساب می آید و پس از سه ساعت و دو بار مدار زدن دور زمین، فضانوردان 

را به مقصدشان رساند.
کپسول سایوز مذکور از مقر فضایی بایکونور در قزاقستان به فضا پرتاب 
شد. ایستگاه فضایی بین المللی نیز با انتشار پستی اعلام کرد کپسول به ماژول 

Rassvet ایستگاه فضایی بین المللی متصل شده است.
این دومین باری اســت که روبینز به فضا سفر می کند اما نخستین سفر 
ریاژیکوف و کودسورچکوف به فضا به حساب می آید. این فضانوردان قرار است 

۶ ماه در آزمایشگاه فضایی اقامت کنند.
همچنین در این سفر یک عروسک بافتنی به نام »یوری« فضانوردان را 
همراه کرد. همســر کودسورچکوف این عروسک را بافته که به عنوان نشانگر 
گرانش صفر عمل کرد. به عبارت دیگر با شــناور شدن عروسک در کپسول، 

فضانوردان متوجه می شوند وارد فضا شده اند.
به گفته ناســا هریک از فضانوردان می توانند نشانگر گرانش صفر خود را 

در سفر فضایی همراه ببرند.

44 کشته حاصل 
مسمومیت

 با الکل

 به گزارش رسانه های ترکیه ای، ۴۴ نفر ترکیه
طی چند روز گذشته در این کشور بر اثر 
مسمومیت ناشی از مصرف نوشیدنی های 

الکلی جان خود را از دست داده اند. 
به گــزارش ایسنا، نخســتین مورد مرگ 
ناشی از مصرف الکل قاچاق روز جمعه در ازمیر 
گزارش شد که ۱۸ نفر جان خود را در این استان غربی ترکیه از دست دادند. 
تلویزیــون دولتی تی آر تی می گوید آمار مرگ و میر ناشــی از مصرف الکلِ 
غیراستاندارد در دست کم هفت استان دیگر کشور نیز مدتی است که رو به 
افزایش گذاشــته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، پلیس ترکیه ۵۸ نفر را 
در چهار روز گذشته در ارتباط با تهیه و توزیع این نوشیدنی ها بازداشت کرده 
است که هفت نفر آنها همچنان در بازداشت بوده و در انتظار محاکمه هستند. 
وزارت کشور ترکیه نیز اعلام کرده است که کارشناسان پلیس بر این عقیده 
هستند افراد ســودجو از پاک کننده های شیمیایی حاوی الکل برای ساخت 

مشروبات الکلی دست  ساز استفاده کرده اند.

از بین رفتن 
نیمی از سد های 

مرجانی

استرالیا دانشمندان اعلام کردند نیمی از سد 
استرالیا طی ۲۵ سال  در  مرجانی  بزرگ 

گذشته از بین رفته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از خبرگزاری فرانسه، دانشمندان هشدار دادند 
گرم شدن آب و هوا این اکوسیستم زیردریایی 

را به صورت غیرقابل بازگشتی تحت تاثیر قرار می دهد.
 این مطالعــه که در روزنامه علمی مجموعه مقالات انجمن ســلطنتی 
منتشر شــد زنگ خطری در مورد کاهش وســعت انواع مرجان ها از اواسط 
ســال های ۹۰ در بخش شمال شرقی استرالیا اســت که در سال ۱۹۸۱ در 

فهرست میراث فرهنگی جهانی یونسکو ثبت شد.
بزرگتریــن گونه های مرجــان به ویــژه مرجان هایی به شــکل میز و 
مرجان های منشعب بیشتر تحت تاثیر قرار گرفته اند. تا جایی که برخی از آنها 

در بخش شمالی سد بزرگ بزرگ به طور کامل ناپدید شده اند.
تری هوگ یکی از نویسندگان این تحقیق و استاد دانشگاه جیمز کوک 
می گوید ۸۰ تا ۹۰ درصد این گونه مرجان ها طی ۲۵ ســال از بین رفته اند. 
وی گفت: این نوع مرجان ها محلی را برای پناه گرفتن بسیاری ماهی ها فراهم 
می کنند و از بین رفتن این مرجان های ســه بعدی بزرگ کل اکوسیستم را 

تغییر خواهد داد.
سفید شدن یک پدیده مخرب برای مرجان هاست که باعث از بین رفتن 
رنگ آنها می شود. این پدیده ناشی از گرم شدن آب است که جلبک هایی را 
که به مرجان ها رنگ و غذا می دهند دفع می کند. اگر آب سرد شود مرجان ها 

بهبود می یابند، اما اگر به طور مرتب این پدیده تکرار شود از بین می روند.
اگر دمای هوا در طول یک قرن و تحت تاثیر اهداف تعیین شده در توافق 
آب و هوایی پاریس ثابت شــود، صخره های مرجانی ممکن است تا حدودی 
بهبود یابند. با این حال دانشمندان معتقدند این بهبود به معنای بازگشت به 

وضعیت قبل نیست.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه 10
پنج شنبه ۲4 مهر 1۳۹۹
۲۷ صفر 144۲ - شماره ۲۲۵۸۸

 محدودیت ورود به بهشت زهرا)س(
فارس- مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( گفت: با توجه به شیوع مجدد 
بیماری کرونا سازمان بهشــت زهرا تمهیدات ویژه ای را در نظر گرفته است 
و از خانواده متوفیان درخواســت می شود که صرفا برای کار مهم تدفین و به 
تعداد محدود به بهشت زهرا مراجعه کنند. درهای بهشت زهرا صرفا بر روی 
خانواده های متوفی باز خواهد بود و تنها پذیرای بســتگان درجه یک خواهد 

بود. 
تذکر جدی پلیس به کسانی که ماسک نمی زنند

خبرگزاری صداوســیما- رئیس پلیس پایتخت با بیــان اینکه پلیس به 
افرادی که در سطح شهر از ماسک استفاده نمی کنند، تذکری جدی خواهد 
داد، گفت:پلیس اماکن در بازار و مغازه ها حضور پیدا خواهد کرد تا مشــاهده 
کند که آیا پروتکل های بهداشــتی رعایت شــده اســت یا خیر و در صورت 
رعایــت نکردن برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. ضمن اینکه هیچ فردی 
بدون استفاده از ماسک نمی تواند وارد مترو و وسایل حمل ونقل عمومی شود.

احتکار 10۵ هزار حلقه لاستیک دولتی 
در جنوب تهران

پایگاه خبري پلیس- رئیس پلیس امنیت اقتصادي از کشف احتکار ۱۰۵ 
هزار و 7۲۵ حلقه انواع لاســتیک با قیمت دولتی در جنوب تهران به ارزش 

بیش از ۵۲۸ میلیارد ریال خبر داد. 
هشدار در مورد اخاذی 

در پوشش جریمه نقدی کرونا
ایسنا- سرپرست پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه بنا برگفته 
رئیس پلیس پایتخت در مورد استفاده از ماسک رویکرد اولیه ارشادی خواهد 
بود، گفت: شهروندان نیز توجه داشته باشند که اولا حتما در فضای عمومی 
ماســک بزنند و ثانیا اگر افراد در پوشــش مامور جریمه یــا بازرس به آنان 
مراجعه کرده و قصد داشــتند با دستگاه سیار کارتخوان، به شکل نقدی و... 
آنــان را جریمه کنند، به هیچ عنوان فریب آنــان را نخوردند و موضوع را به 

پلیس گزارش دهند.
مراحل قرارداد ساخت 10۴ واگن مترو تهران 

نهایی شد
فارس- مدیرعامل شــرکت مترو تهران از نهایی شــدن مراحل قرارداد 
ســاخت ۱۳ رام قطار ۸ واگنه خبر داد و گفت: با منعقد شــدن این قرارداد 
در هفته های آتی با حضور مسئولان شــرکت واگن  سازی تهران، طراحی و 
ساخت قطار ۸ واگنه برای استفاده در خطوط شبکه حمل ونقل ریلی پایتخت 

آغاز خواهد شد.
پنجمین جلسه دادگاه محمد امامی و ۳۳ متهم دیگر

مرکز رســانه قوه قضائیه- پنجمین جلســه رسیدگی به اتهامات محمد 
امامی و دیگر متهمان پرونده بانک سرمایه دیروز به ریاست قاضی مسعودی 
مقام برگزار شد. در این جلســه متهم امامی و وکیل وی به دفاع از اتهامات 

پرداختند. 

اخبار کوتاه اجتماعی

گزارش فتاح از اجرای ۴ مرحله رزمایش کمک های مومنانه

کمک های کرونایی بنیاد مستضعفان به ۲۳۰۰ میلیارد تومان رسید
ابتدای  از  بنیاد  گفت:  مســتضعفان  رئیس بنیاد 
اســفند ماه، بیش از دو هــزار و ۳00 میلیارد تومان 
برای جبران تبعات اقتصادی شــیوع کرونا به صورت 

کمک های نقدی و وام تخصیص داده است.
به گــزارش روابط عمومی بنیاد مســتضعفان، ســید 
پرویز فتــاح با اعلام خبر تخصیص حمایــت ۲۳۰ میلیارد 
تومانی بنیاد مســتضعفان همزمان بــا چهارمین مرحله از 
رزمایش کمک های مومنانه اظهارداشــت: بنیاد مستضعفان 
پیــرو تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم مواســات، 
 چهارمیــن مرحلــه از رزمایش کمک های مومنانــه را آغاز 

کرد.
فتــاح ادامه داد: در مرحله نخســت ایــن رزمایش که 
همزمان با ماه مبارک رمضان کلید خورد، بنیاد مستضعفان 
۶۲۰ هزار بســته معیشــتی ۲۰۰ هزار تومانی را در سراسر 
کشــور توزیع کرد و در مرحله دوم نیز با توجه به فشارهای 

اقتصادی و تورم، تامین و توزیع ۵۰۰ هزار بســته معیشتی 
۳۰۰ هزار تومانی را متعهد شد.

وی افزود: همچنین بنیاد در سومین مرحله این رزمایش 
که در دهه نخســت ماه محرم اجرایی شد، ۵۰۰ هزار بسته 
معیشــتی نقدی هرکدام به ارزش ۳۰۰ هزار تومان را میان 

اقشار کم برخوردار و نیازمند توزیع کرد.
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به توزیع ۵۰۰ هزار بسته 
معیشتی نقدی از سوی بنیاد در چهارمین مرحله از رزمایش 
کمک های مومنانه گفت: در این مرحله نیز ۵۰۰ هزار بسته 
نقدی ۳۰۰ هزار تومانی در مناطق مختلف همچون حاشیه 
تهران و کلانشــهرها، مناطق هدف آبادانی و پیشرفت بنیاد 
مســتضعفان، مناطق محروم و مرزی کشور و نقاطی از این 

دست، توزیع می شود.
فتــاح با تاکیــد بر کمــک ۸۰ میلیارد تومانــی بنیاد 
مســتضعفان به دو نهاد کمیته امداد و بهزیســتی، علاوه بر 

توزیع ۵۰۰ هزار بســته معیشــتی در مرحلــه چهارم این 
رزمایش اظهارداشت: بنیاد مستضعفان علاوه بر این بسته های 
معیشتی، مبلغ ۵۰ میلیارد تومان را به حساب کمیته امداد 
و مبلغ ۳۰ میلیارد تومان را به حســاب بهزیستی واریز کرد 
تا ایــن دو نهاد حمایتی، این مبالــغ را در قالب کارت های 
نقدی خرید ۳۰۰ هزار تومانی تقدیم نیازمند فاقد پوشــش 

حمایتی کنند.
وی خاطرنشــان کرد: بر این اســاس جمعاً، 7۵۰ هزار 
خانوار مشمول کمک های ۳۰۰ هزار تومانی بنیاد مستضعفان 

خواهند شد.
رئیس بنیاد مســتضعفان گفت: بنیاد مســتضعفان در 
مجمــوع طی ۴ مرحلــه رزمایش کمک هــای مومنانه، دو 
میلیون و ۳۰۰ هزار بســته معیشتی را میان اقشار نیازمند 

کشور توزیع کرده است.
فتاح تاکید کرد: بنیاد مستضعفان از ابتدای اسفند ماه، 

بیش از دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان را برای جبران تبعات 
اقتصــادی شــیوع کرونا به صورت کمک هــای نقدی و وام 

تخصیص داده است.
به گفته وی، کمک های بنیاد مستضعفان همان طور که 
وعده داده شده بود، تا پسا کرونا ادامه دارد و تلاش می شود 
تا بــا تخصیص این کمک هــا، حتی المقدور از فشــارهای 

اقتصادی ناشی از شیوع کرونا کاسته شود.
اختصاص ۴8 میلیارد تومان 

برای خرید تبلت دانش آموزی 
فتــاح درخصــوص تامین تبلــت دانش آمــوزی برای 
دانش آموزان خانواده های نیازمند از سوی بنیاد مستضعفان 
نیز گفت: طی یک ماه گذشــته بنیاد مستضعفان مبلغ ۲۴ 
میلیارد تومان را به صورت نقد به کمیته امداد و ۲۴ میلیارد 
تومان دیگر را نقداً در اختیار سازمان بهزیستی قرار داده است 

تا این دو نهاد نسبت به تامین تبلت های ایرانی اقدام کنند.

پس از گذشت چند روز از فوت دانش آموز بوشهری، 
واکنش هــای متعددی به این حادثه تلخ در رســانه ها 
منتشــر شــد اما علت دقیق فوت و انگیزه آن هنوز 

نامشخص است.
به گزارش خبرگزاری فارس، اوایل هفته بود که خبر فوت 
سیدمحمد موســی زاده »دانش آموز ۱۱ ســاله بوشهری« در 
شــبکه های اجتماعی منتشر شد. خبری تلخ و متاثر کننده که 
خوانندگان خبر را بسیار اندوهگین کرد. بلافاصله بعد از انتشار 
این خبر، بســیاری از کانال های تلگرامی و کاربران شبکه های 
اجتماعی علت فوت را خودکشــی و دلیل آن را نداشتن تلفن 

همراه برای شرکت در کلاس های مجازی دانستند.
واکنش آموزش  و پرورش بوشهر 

پس از آن، روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان دیر 
در اطلاعیه ای؛ خبر منتشــر شده درخصوص دلیل خودکشی 
دانش آمــوز دیــری مبنی عدم دسترســی به تلفــن همراه و 
کلاس های مجازی را تکذیب کرد. آموزش و پرورش اســنادی 
را منتشر کرد که نشان می داد سیدمحمد موسی زاده تا آخرین 
ساعات روز حادثه هم در برنامه شاد بوده و تکالیفش را هم برای 

آنها ارسال می کرده است.
در ادامه خانــم نجار مادر محمــد در گفت وگو با یکی از 
رسانه ها با تایید خودکشی پسر بزرگترش، از شرایط بد اقتصادی 
خانواده و فرزنــد معلول دیگرش گفت. وی در این گفت وگو از 
خراب بودن گوشی تلفن همراه سیدمحمد سخن به میان آورد 

و عنوان کرد که قول مدیر مدرســه برای اهدای گوشــی تلفن 
همراه محقق نشد. برخلاف ادعای رسانه ها از صحبت های مادر 

این دانش آموز، علت خودکشی بازهم بی جواب ماند.
پدر محمد: انگیزه محمد هنوز 

برای ما مشخص نیست
عادل موسی زاده، پدر این دانش آموز نیز در این باره گفت: 
فرزندم تنها یک گوشی داشت که خودم برایش خریداری کرده 
بودم و با آن تکلیف های مدرسه اش را انجام می داد تا اینکه در 
روزهای اخیر این گوشــی خراب شــد و از من خواست گوشی 
نو برایش تهیه کنم که قول دادم با توجه به اینکه ســه فرزند 
دارم و مستمری بگیر بهزیستی هستم در اولین فرصت برای او 

خریداری کنم.
موســی زاده با بیــان اینکه انگیزه محمد هنــوز برای ما 
مشــخص نیست، افزود: نمی دانم محمد به چه دلیلی دست به 
خودکشی زده است. صحبت های پدر سیدمحمد هم نشان نداد 

که علت فوت پسرش چه بوده است.
مدیر مدرسه: گوشی خودم را به سیدمحمد دادم

مدیر مدرســه محمد موســی زاده هم با بیــان این که در 
فروردین ســال جاری گوشی شــخصی خود را عوض کرده و 
گوشی قبلی اش را در اختیار سید محمد قرار داده گفت: در پنج 
ســال دانش آموزی سید محمد حتی یک ریال بابت کتاب های 

درسی، بیمه و لباس فرم از او نگرفته ام.
ایرج قاســمی افزود: در سال تحصیلی جدید سید محمد 

به مدرســه آمد تا برنامه شاد را برایش نصب کنم. حتی به در 
حیاط آنها هم رفتم تا او را برای استفاده از شبکه شاد راهنمایی 
کنم. همان روز پدر و مادرش و چند نفر از همســایه ها شــاهد 

ماجرا بودند.
وی ادامــه داد:  در ســال تحصیلی جدید مشــکلی برای 
دوربین گوشی ایجاد شد و محمد در گروه به معلم گفته بود که 
گوشی ام مشکل دارد و نمی توانم تصاویر و تکالیف را ارسال کنم 

که معلم نیز گفته بود اشکالی ندارد.
مادر دانش آموز: مدیر مدرسه به فرزندم گوشی داد

خانــم نجار، مــادر دانش آموز فوت شــده دیری برخلاف 
اظهارات گذشــته اش عنوان کرد: ایرج قاســمی مدیر مدرسه 
فرزندم در این ســال ها کمک هایی به فرزندم داشــته است که 

متوجه نبوده ام و از وی کمال تشکر را دارم.
وی درخصوص فعالیت فرزندش در شــبکه شاد به فارس 
گفت: این اواخر با وجود اینکه گوشی پسرم مشکلاتی داشت اما 
سید محمد در شبکه شاد عضو بوده است و البته نمی دانم که تا 
لحظه آخر در شبکه شاد فعال بوده است یا نه؛ چون همان روز 

حادثه در منزل نبوده ام.
مــادر ســیدمحمد همچنین با اعلام رضایــت از خدمات 
مدرسه پســرش افزود: از مدیر مدرسه فرزندم راضی هستم و 
از او شکایتی ندارم و فقط می خواهم بچه ام را حلال کند، چون 
در این ســال ها همیشه در کنار ما بوده و خیلی محبت در حق 

فرزند من داشته است.

ورود مجلس به فوت دانش آموز بوشهری
بعــد از فوت دانش آموز ۱۱ ســاله در بندر دیر بوشــهر با 
طناب دار، تعدادی از نمایندگان مجلس به این موضوع واکنش 
نشان داده و قرار است مجلس این مسئله را پیگیری و موضوع 

را علت یابی کند.
دادگستری دَیرّ: متوفی هنگام فوت آنلاین بوده است

رئیس دادگســتری شهرســتان دَیرّ با بیــان اینکه قضیه 
تبلت و گوشــی تلفن همراه برای ایــن دانش آموز ملاک اصلی 
و انگیزه خودکشــی نبوده گفت: با بررسی های مختلف هیچ جا 
چنین چیزی تاکنون ثابت نشــده است.عیســی نوشــاد افزود: 
این موضوع در دســت نوشــته ای، خبری، اعتراضی و یا جایی 
که مرحوم بیان کرده باشــد و بگوید انگیــزه و علت و هدف از 
خودکشی من نداشتن گوشی اســت وجود ندارد و ثابت نشده 

است.
وزیر: خودکشی دانش آموز بوشهری تایید نشده

حاجــی میرزایی، وزیر آموزش و پــرورش هم در واکنش 
بــه خبر فوت یک دانش آموز به دلیل نداشــتن موبایل، گفت: 
هیچ گزارش تایید شــده مبنــی بر اتفاق افتادن خودکشــی 
و دلیل آن ارائه نشــده است. گفتنی اســت، هنوز زوایای این 
موضوع به صورت کامل روشن نشــده و اینکه آیا ۱۰۰ درصد 
سیدمحمد خودکشی کرده و اگر پاسخ مثبت است انگیزه اصلی 
این موضوع چه بوده اســت؟ به نظر می رسد این موضوع هنوز 
مبهم است و نیاز به پاسخ پزشکی قانونی و مقامات قضائی دارد.

نگاهی به ماجرای مبهم فوت دانش آموز بوشهری 

رئیس شورای شهر تهران:

گران کردن هزینه حمل ونقل عمومی مشکلی را حل نمی کند
رئیس شورای شــهر تهران با درخواست مجدد از 
یارانه حمل ونقل عمومی، گفت:  پرداخت  برای  دولت 
گران کردن هزینه حمل ونقل عمومی مشکلی را حل 

نمی کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، محسن هاشمی در حاشیه 
جلســه دیروز شورای شهر درباره جلسه هم اندیشی با پیروز 
حناچی شهردار پایتخت، اظهار داشت: در این جلسه اعضای 
شــورای شــهر بحث های مختلفی مطرح کردند که مسئله 
درآمد شهرداری، خارج کردن تصمیمات از تمرکز در ستاد و 

انتصابات از جمله مباحث مورد نظر بود.
هاشمی افزود: شهردار تهران در مواردی پاسخ سؤالات 
را داد و مشکلات را قبول کرد و قرار شد برخی از اصلاحات 

انجام گیرد.

وی درباره ســرانجام افزایش نرخ کرایه های حمل ونقل 
عمومی گفت:  بر اســاس بخشــنامه  دولت افزایش بیشتر از 
۲۵ درصد نرخ کرایه ها امکانپذیر نیســت و از طرفی سازمان 
تعزیرات هم بر این مســئله حساس است و اگر این اقدام را 
انجــام دهیم امکان دارد که در هیئت تطبیق فرمانداری آن 
را رد کنند البته ما می توانیم بگوییم چون قانون نیســت و 

مصوبه دولت بوده به آن تمکین نمی کنیم.
رئیس شــورای شــهر تهران ادامه داد: البته این مسئله 
مدنظرمان است که افزایش نرخ حمل ونقل عمومی مشکلات 
این ناوگان را حل نمی کند و حداقل ۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومان 
از این طریق تأمین می شود در حالی که حداقل ۲۰۰ میلیارد 
تومان نیاز داریم و از طرفی نیز افزایش دوباره نرخ ها بازتاب 
بدی در جامعه خواهد گذاشــت  بنابر این به دنبال پیشنهاد 

جدید بودیم و قرار است از دولت مجدانه خواسته شود یارانه 
حمل ونقل عمومی تأمین شود.

هاشــمی درباره بســته محرک اقتصادی در شهرداری 
تهران گفــت:  اینکه تا کنــون توانســته ایم حقوق ها را در 
شــهرداری پرداخت کنیم به دلیل اثرگذاری این بسته بوده 
است ولی به طور کل ما در تأمین بودجه غیرنقد مشکل داریم 
و ۱۰ هزار میلیارد تومانی که باید از این محل تأمین می شد 
محقق نشده اســت. وی درباره انتصابات اخیر در شهرداری 
تهران اظهارداشت:  همه اعضای شورا می دانند که انتصابات 
جزو اختیارات شــهردار است ولی از آنجایی که از همان اول 
اعلام کرده بودیم که همه ما یک گروه یکســان هســتیم و 
به نوعی توافق نانوشــته داشــتیم انتظار بود که شهردار به 
خصوص در انتصاب رؤســا و مدیران درجه یک اطلاعات را 

 قبل از آن به اعضای شــورا برســانند و نظرات شان را جویا 
شوند. رئیس شورای شهر تهران گفت: سرعت عمل شهرداری 
در انتصابات جدید زیاد بوده و اعضای شــورای شهر از نگاه 
دوگانه شهردار به برخی مدیران انتقاد دارد چرا که برخی از 
مدیران بازنشســته تغییر نکردند و برای برخی برعکس بوده 

است.
هاشمی ادامه داد: ما به دنبال تغییر نیستیم و معلوم هم 
نیست این تغییرات در ســال آخر به چه دلیل انجام گرفته 
و به نظر می رســد شــهرداری راهبرد مشخصی برای تغییر 
مدیران نداشــته البته حناچی در جلسه هم اندیشی امروز به 
انتقاد شــورای شهری ها پاسخ داد ولی به دلیل کمبود وقت 
مشخص نشد که آیا اعضاء از صحبت های پیروز حناچی قانع 

شدند یا هنوز به دنبال سؤال هستند.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا ناجا گفت: والدین   تهدیدات ارسال کنندگان 
کلیپ های مومو را جدی نگیرند و استرس و اضطراب 

به فرزندان خود منتقل نکنند.
به گزارش خبرگزاری فارس،   علی  محمد رجبی با اشاره 
به ارســال کلیپ های مومو برای برخی کاربران به خصوص 
دانش آموزان اظهارداشــت: والدیــن در این خصوص دقت 
بیشتری داشته باشند و تهدیدات ارسال کنندگان کلیپ های 
مومو را جدی نگیرند و اســترس و اضطراب به فرزندان خود 

منتقل نکنند.
رجبی افزود: رســیدگی به ارســال پیام ها و کلیپ های 
موسوم به مومو به صورت ویژه در دستور کار پلیس فتا قرار 
گرفتــه و به زودی افراد داخلی که هدف شــان اذیت و آزار 

دانش آموزان بوده است، گرفتار قانون می شوند.
وی از والدیــن درخواســت کــرد در صــورت برخورد 
فرزندشــان با محتوای مومو با آنهــا صحبت کرده و نگرانی 

آنها را کاهش دهند چرا که والدین درک بهتری نســبت به 
تهدیدات فضای مجازی و شبکه های اجتماعی دارند.

رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا گفت: در روزهای اخیر دوباره شــاهد مطرح شدن 
چالش مومو در ســطح برخی استان های کشور به خصوص 
اســتان های جنوبی بوده ایم و برخی کاربران که بیشتر آنها 
دانش آمــوز بوده اند پیام هایی حاوی محتــوا و تصاویر مومو 
دریافت کرده اند؛ دریافــت پیام ها و کلیپ های چالش مومو 

بیشتر از طریق اپلیکیشن واتس  آپ صورت گرفته است.
رجبی در تشــریح این موضوع افــزود: مومو یک اکانت 
واتس آپ اســت که در ابتــدا کاربر یک لینــک تماس از 
ســوی مومو دریافت کرده و پس از شــروع به گفت وگو از 
ســوی حســاب کاربری مومو فرد به رفتارهــای خطرناک 
دعوت می شــود. وی ادامه داد: برخــی کاربران واتس آپ از 
حساب های کاربری با شماره ایرانی و بعضا خارجی پیام هایی 
را به زبان فارسی دریافت کرده بودند که از آنها خواسته شده 

بود در چالش مومو شرکت کنند؛ بررسی های گسترده پلیس 
فتا نشان داد عمده این پیام ها با انگیزه ایجاد مزاحمت ارسال 
شده است. این مسئول پلیس فتا یادآور شد: متاسفانه برخی 
خانواده ها در پی ارسال پیام ها و کلیپ های چالش مومو برای 
فرزندانشان به جای راهکارهای فنی و صحبت کردن با آنها 
نگرانی بیشتری به فرزندان خود منتقل کرده و باعث ایجاد 

اضطراب در فرزندانشان شده اند.
رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا ناجا موج جدید مزاحمت های موســوم به مومو را 
ناشی از افزایش حضور دانش آموزان در بستر اینترنت دانست 
و عنوان کرد: پلیس فتا پیش تر درخصوص خطرات احتمالی 
اســتفاده مدارس از واتس آپ هشدار داده بود ولی متاسفانه 
همچنان شــاهدیم که کلاس های مجازی بــه جای برنامه 
شــاد در واتس اپ تشکیل می شود و والدین مجبور هستند 
اینترنت بدون محدودیت را در بستر یک پیام رسان خارجی 
در اختیــار فرزند خود قرار دهند و همین موضوع زمینه این 

گونه مشکلات را فراهم کرده است.
رجبــی از والدین و معلمان خواســت: بــه هیچ وجه 
دانش آموزان را به اســتفاده از پیام رسان های خارجی برای 
آموزش مجازی هدایت نکننــد و مراقبت های لازم را انجام 
دهند و در صورتی که به هر دلیل نیاز به استفاده از بستری 
دیگر غیر از برنامه شاد بود از پیام رسان های داخلی استفاده 
کننــد. وی مراقبــت از داده های خصوصی و عدم افشــای 
اطلاعات در شــبکه های اجتماعی و آموزش استفاده صحیح 
از فضای مجازی را راهکار اصلی پیشــگیری از این مشکلات 
دانست و افزود: امیدواریم آموزش و پرورش و والدین گرامی 
بــا ارائه آموزش هــای لازم به دانش آمــوزان از بروز اینگونه 

مشکلات پیشگیری کنند.
رجبی در پایان از هموطنان خواســت: هرگونه مشکل 
و موارد مشــکوک در فضای مجازی را با ســایت پلیس فتا 
 به نشــانی www.cyberpolice.ir یا شــماره تماس ۰۹۶۳۸۰ 

در میان بگذارند.

 توضیحات پلیس فتا درباره چالش »مومو« 

وزارت بهداشت اعلام کرد

اعمال محدودیت های رفت و آمد در 5 کلانشهر کشور تا ظهر یکشنبه

با شناسایی ۴8۳0 بیمار و فوت ۲79 نفر دیگر

رکورد آمار روزانه مبتلایان و جان باختگان کرونایی شکسته شد!
 ســخنگوی وزارت بهداشــت با اعلام شناســایی 
چهار هزار و 8۳0 مورد جدید کووید19 در کشور از فوت 

۲79 بیمار دیگر خبر داد.
به گزارش وبدا، سیماسادات لاری دیروز گفت: از ۲۲ تا ۲۳ 
مهر ماه و بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، چهار هزار و 
۸۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 

دو هزار و ۲۳7 نفر از آنها بستری شدند.
لاری با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور به 
۵۱۳ هزار و ۲۱۹ نفر رسید، افزود: متاسفانه در طول این مدت، 
۲7۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری به ۲۹ هزار و ۳۴۹ نفر رسید.
وی ادامه داد: خوشــبختانه تا کنون ۴۱۴ هزار و ۸۳۱ نفر از 
بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، ضمن 
اینکــه چهار هزار و ۶۰۹ نفر از بیمــاران مبتلا به کووید۱۹ در 
وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی 
وزارت بهداشت با بیان اینکه تا کنون چهار میلیون و ۳۹۸ هزار 
و 7۲۳ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است، 
اظهارداشــت: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، 
خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، خوزستان، 
کرمانشــاه، کهگیلویه و بویراحمــد، گیلان، بوشــهر، زنجان، 
ایلام، خراســان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراســان شــمالی، همدان و 
یزد در وضعیت قرمز و استان های کردستان، هرمزگان، فارس و 

گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.
تعداد فوت شدگان کرونایی بیشتر از آمار اعلامی است

معاون وزیر بهداشت بیان کرد: تعداد فوت شدگان کرونایی 
بیش از آمار اعلامی است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ایرج حریرچی گفت: 
طی روز های گذشــته به طور میانگین در هر شبانه روز ۲7۲ و 
۲۵۲ فوتی کرونایی داشتیم. مردم نباید این میزان را در جمعیت 
۸۰ میلیونی بســنجند و بگویند فوتی زیاد نبوده است. قبل از 
کرونا آمار فوتی ها یک هزار تا ۱۰۵۰ نفر بوده اســت و در تمام 
سال ۳۸۰ هزار فوتی در کشور داشته ایم. وقتی روزانه ۲۵۰ نفر 
در کشور بر اثر کرونا فوت کنند، فقط ۲۵ درصد آمار فوتی های 
قبل است. آماری که توسط وزارت بهداشت درباره فوت شدگان 
منتشر می شود، افرادی هستند که تست PCR آنها مثبت است.

حریرچــی افــزود: این اقدام بــا توجه به شــیوه نامه های 
سازمان بهداشــت جهانی انجام می شود. تعداد زیادی بیمار در 
بیمارستان ها هســتند که آنها را به عنوان افراد کرونایی درمان 
می کنیم در حالی که علائم آنها با آنچه سازمان بهداشت جهانی 
معرفی کرده اســت یکســان نیســت و در نتیجه فرد کرونایی 

محسوب نمی شود.
وی ادامه داد: این میزان آمار فوتی با آمار واقعی بســته به 
وضعیت هر اســتان از ۱.۵ تا ۲.۲ برابر متغیر است، این اختلاف 
آمار بسیار قابل توجه است. افراد بالای ۶۰ سال در معرض خطر 
بیشتری هســتند. امید به زندگی خانم ها ۸7 و امید به زندگی 

آقایان در کشــور 7۵ اســت در حالی که این افراد اگر بیماری 
خاصی نداشــته باشند حداقل باید ۲۰ سال دیگر زندگی کنند، 

ولی با مبتلا شدن به کرونا این ۲۰ سال از بین می رود.
اختلاف ۵0 درصدی میزان استفاده

 از ماسک در ایران و سایر کشور ها
معاون کل وزیر بهداشــت ادامــه داد: افرادی که در زمان 
شــیوع بالای کرونا به مسافرت های غیرضروری اقدام می کنند، 
جان خود و دیگران را به مخاطره می اندازند. در اکثر کشــور ها 
اســتفاده از ماسک ۹۹ درصد اســت، ولی در کشور ما زیر ۵۰ 
درصد است. حریرچی افزود: با عدد و رقم ثابت کردیم که بعد 
از هر تعطیلات میزان شــیوع و بروز بیماری در شهر مبدا بالا 
می رود و در مقصد تاثیر چندانی نمی گذارد. در موج اول و دوم 
معمــولا از هر خانواده، یک نفر درگیر می شــد و هم اکنون با 
مبتلا شدن یک نفر ســایرین هم مبتلا می شوند. انتقال درون 
خانوادگی بیشــتر از درون جامعه ای شده است. هم اکنون به 
شــدت نگران تمام شــدن ماه محرم و صفر و برگزاری مراسم 
عروسی هستیم. یکی از پیک های اصلی شیوع کرونا فاصله بین 

ماه رمضان تا محرم بود.
وی بــا تاکید براینکه برگزاری مراســم عروســی، قتلگاه 
اســت، گفت: با برگزاری این مراسم خودمان و دیگران را درگیر 
می کنیم. براساس بررســی ها میزان ازدواج در فاصله زمانی ماه 
رمضان تا محرم نســبت به ســال قبل افزایش پیدا کرده که به 
احتمال زیاد به دلیل این اســت که عروســی در شرایط شیوع 

کرونا کم خرج تر است. 
رعایت کمتــر از 80 درصدی پروتکل های بهداشــتی 

اثربخشی لازم را ندارد
معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز در اولین جلسه کمیته 
نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشــتی ستاد ملی کرونا گفت: 
برای پیشــگیری از ابتلا به کرونا و شیوع گسترده این بیماری 
هیچ راهی جز رعایت پروتکل های بهداشــتی اعم از استفاده از 

ماسک و رعایت فاصله گذاری های اجتماعی نداریم.
به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشت وزارت بهداشت، 
علیرضا رئیســی افزود: در فاز اول بیماری که اسفند ۹۸ و نوروز 
۹۹ بود رعایت پروتکل ها به ۸۰ درصد رسید و مردم از سفر در 
نوروز و بیرون آمدن از منزل در ۱۳ فروردین خودداری کردند و 
موفق شدیم پیک اول بیماری را به خوبی پشت سر بگذاریم، لذا 

اردیبهشت ۹۹ کمترین میزان ابتلا را داشتیم.
رئیســی ادامه داد: از عید فطر که مســافرت ها شروع شد 
رعایــت پروتکل ها به ۲۴ درصد رســید و از خــرداد ۹۹ موج 
بســیار ســنگینی از بیماری را تجربه کردیم.پس از این مرحله 
با هشدارهای داده شــده دوباره رعایت پروتکل ها به 7۸ درصد 
رسید، ولی هم اکنون متاسفانه این میزان به ۴۲ درصد رسیده 

است و شاهد موج سوم و سنگین کرونا در کشور هستیم.
وی افزود: در تمام ادوار، نیمی از مردم پروتکل ها را رعایت 
کردند، ولی در واقع اگر رعایت پروتکل ها به ۸۰ درصد نرســد 

خیلی اثرگذار نیست.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:
سالانه نزدیک به 1٦ هزار میلیارد تومان 

از معوقات را وصول می کنیم
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: سالی نزدیک به 
1٦ هزار میلیارد تومان از معوقات را وصول می کنیم و ســالی چند 
هزار میلیارد تومان از طریق خدمات ســازمان ثبت اسناد به خزانه 

واریز می شود.
بــه گزارش خبرگزاری میزان، ذبیح اله خداییان در ســی و ششــمین 
اجلاس رســمی شورای عالی استان ها که در محل مجلس قدیم برگزار شد، 
اظهارداشت: شــورای عالی استان ها تنها شورایی است که می تواند طرح به 

مجلس و دولت تقدیم کند که این ظرفیت مورد غفلت واقع شده است.
خداییــان با  اشــاره به حمایت از اقتصــاد مقاومتی به عنــوان یکی از 
محورهای طرح تحول در دســتگاه قضا بیان کرد: هــزاران کارخانه و واحد 

تولیدی با حمایت دستگاه قضایی به فعالیت خود ادامه دادند.
وی با بیان اینکه در سال بیش از ۱۰۰ میلیون خدمت ارائه میدهیم که 
بخش اعظمی از آن الکترونیکی است، گفت: ما هم در بخش ایجاد امنیت و 

هم در ثبت مالکیت مادی و معنوی ایفای نقش میکنیم.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به نقش سازمان ثبت در 
اخذ مالیات ها، افزود: بیش از یک میلیون و 7۰۰ هزار شرکت در کشور وجود 

دارد و سازمان ثبت در زمینه اخذ مالیات نقش دارد.
خدائیــان با  اشــاره به وصول معوقات از طریق اجرای اســناد رســمی 
لازم الاجرا توسط سازمان ثبت اظهارداشت: سالی نزدیک به ۱۶ هزار میلیارد 
تومان از معوقات را وصول می کنیم و سالی چند هزار میلیارد تومان از طریق 

خدمات سازمان ثبت اسناد به خزانه واریز می شود.

وزیر بهداشت روز گذشــته از اجرای طرح منع 
عبور و مرور در پنج کلانشــهر تهران، کرج، مشهد، 

اصفهان و ارومیه در ایام تعطیلی پیش ر و خبر داد.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در تشــریح این خبر به ایسنا گفت: با  اشاره به روند افزایشی 
ابتلا، بســتری و مرگ و میر ناشی از کووید-۱۹ در کشور و 
لزوم اتخــاذ تدابیر لازم و اعمال محدودیت در رفت و آمد و 
ســفر به ویژه با توجه به تعطیلات پیش رو، وزارت بهداشت 
برای حداقل سه روز تعطیلات پیش رو، درخواست محدودیت 

تردد )ورود و خروج( در پنج شهر که شیوع کرونا در آن نسبتا 
بالاســت را به ستاد ملی مقابله با کرونا ارایه کرد که موضوع 
برای اجرا به کمیته امنیتی اجتماعی و دستگاه های مسئول 
ابلاغ شده است. کیانوش جهانپور افزود: هرچند که در حال 
حاضر تمام تعداد استان ها و شهرستان های در شرایط قرمز 
کرونا، افزایش یافته است و کل کشور قرمز تلقی می شود، اما 
برای تعطیلات پیش رو محدودیت رفت و آمد در کلان شهر 

تهران، کرج، مشهد، اصفهان و ارومیه پیشنهاد شده است.
جهانپــور تاکید کرد: قاعدتاً هر نــوع تصمیمی در این 

حــوزه، برای اجرا باید به تصویب ســتاد ملی مقابله با کرونا 
برسد که با توجه به موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا و ابلاغ 
آن، این مقررات منع رفت و آمد و محدودیت تردد و سفر به 

ویژه برای سه روز تعطیل پیش رو اعمال خواهد شد.
به گفته وی، این محدودیت ها از ساعت ۲۴ چهارشنبه 

تا ظهر روز یکشنبه بعد از تعطیلات ادامه خواهد داشت.
جزئیات طرح منع آمدوشد در ۵ کلانشهر اعلام شد

علیرضا وهاب زاده، مشاور رســانه ای وزیر بهداشت هم 
دربــاره وضع محدودیت های فعلــی در صفحه مجازی خود 

نوشت: تنها خودروهای سواری با پلاک هر شهر اجازه ورود 
به همان شــهر را دارند. این خودروها مجاز به خروج از شهر 
نیســتند. خودرو ها با پلاک شهر دیگر که قصد ورود داشته 
باشد، تنها با ارائه کارت ملی و احراز سکونت می توانند وارد 

شوند. قرنطینه هم در داخل شهر انجام نخواهد شد.
گفتنی اســت، نکته مهم و مبهــم در این محدودیت، 
اســتثنا شدن شهرهای شــمالی با وجود قرمز بودن شرایط 
کرونایی و مقصد ســفر بودن این شــهرها برای بسیاری از 

مسافران در ایام تعطیلات است.

دادگاه محاکمه بخش دیگری از متهمان پرونده فساد در بانک سرمایه 
در حالی طی روزهای اخیر برگزار شده است که نوع دفاعیات متهم محمد 

امامی و پرخاش وی به دادگاه جای تأمل دارد.
بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان )به عنوان سهامدار عمده این بانک( 
طی ســال های گذشــته یکی از حیاط خلوت های مفســدان اقتصادی بوده اند. تا 
کنــون چند مرحلــه از دادگاه های مرتبط با این بانــک در مقاطع مختلف برگزار 
و محکومیت های ســنگینی برای مفســدان چه در قالب مدیران و هیئت مدیره و 
 یــا فرصت طلبان تاراج کننده ســرمایه این بانک و صندوق صادر و اجرایی شــده 

است.
در روزهای اخیر دادگاه رسیدگی به اتهامات محمد امامی )سرمایه گذار سریال 
خانگی شــهرزاد( و ۳۳ متهم دیگر در ارتباط با فســادهای صورت گرفته در بانک 
سرمایه و صندوق فرهنگیان برگزار شده و همچنان ادامه دارد. طبق کیفرخواست 
اعلامی، محمد امامی متهم اســت به مشارکت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشور از طریق تحصیل مال از طریق نامشروع به طرق مختلف تا رقم بیش از هزار 
میلیارد تومان، همچنین بنا بر کیفرخواست و اظهارات نماینده دادستان این متهم 
با پرداخت رشــوه و اعمال نفوذ در بانک سرمایه در جابجایی مدیران این بانک نیز 

دست داشته است.
اما فارغ از موارد اتهامی این متهم، نوع دفاعیات وی به ویژه در جلســه چهارم 
دادگاه که با پرخاش به نماینده دادســتان و بی احترامی به وی با انواع تهمت ها و 
نســبت های ناروا همراه بود و متهم ضمن زیر ســؤال بردن کیفرخواست سعی در 
اجرای یک ســناریوی طراحی شــده برای تحت تاثیر قرار  دادن دادگاه داشت در 
جای خود قابل تأمل است. بی شک نمی توان این نوع برخورد را در راستای دفاع در 
برابر اتهامات قلمداد کرد چرا که یک متهم طبق قانون با ارائه مســتندات از سوی 
خود یا وکیل به دفاع از خود می پردازد و بارها اتفاق افتاده که دفاع متهم منجر به 
تبرئه نیز شده است. اما این نوع رجزخوانی و پرخاش و حاشیه پردازی یک متهم در 
جلسه دادگاه نه نشان از دست پر یا حتماً بی گناهی وی بلکه نشان از تلاش برای 

به انحراف کشاندن دادگاه است. 
نکته دیگر اینکه مســئولان قضایی باید هوشیار باشــند که این متهم با چه 
پشتوانه و پشــت گرمی احتمالی و پشت پرده در حال شاخ و شانه کشیدن برای 
دادگاه است؟ شاید حساس شدن روی این موضوع خود نتایج مهمی در پی داشته 

باشد!

متهم کلان اقتصادی با کدام پشت گرمی 
برای دادگاه رجز می خواند؟


